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NEé bazé t& Ligjit Nr. 02/L-88 pér Trash&gimi Kulturore, neni 6 (pair“a' i
bazé t& Ligjit Nr. 04/L-66 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, neni 5 (péragra (i)aragraﬁ
1.4,2.3), 8,9 (paragrafi 2), 11, 16 (paragrafi 1 dhe 2), 17 (paragrafi 1), 21 (paragrafi 3), Qendra
Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren léshon:

PELQIM

Investitorit Edvard Morina nga Prizreni, rruga “Josip Rela“ nr._14 ipet pajtimi pér

hartimin e projektit kryesor pér ndértimin e objektit — shtépi individuale me etazhitet B+P+2,
ngastra kadastrale nr. 03953-0 K.K. Prizren, me kéto kushte:
1. Kulmi t& mbulohet me tjegulla té luguara (tradicionale),

2. Dyert dhe dritaret té punohen prej druri,

3. Nuk lejohet mveshija e fasadés me geramiké, tulla ose material plastik — alumin.




Arsyetim

Kérkesa ¢ parashtruar nga investitori pér ndértim t€ objektit — banimi me lokal afarist nga
dispozicioni i kétij rekomandimi gjendet né Zon&n Mbrojtése t& qytetit sipas Planit Zhvillimor

Urban (& Prizeenit.

Bazuar n& kompetencat e QRTK Prizrenit t& caktuara sipas Rregullores pér caktimin e
institucioneve publike té trashégimisé kulturore, vartése t& Ministrisé s&¢ Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit, né cilésing e institucioneve kompetente (Nr. 06/2017), respektivisht sipas Nenit 14. dhe
16, QRTK ka shqyrtuar léndén né fjalé. Pas shqyrtimit t& Komisionit pér shqyrtim dhe vlerésim
t& kérkesave dhe projekteve konservuese, restauruese té trashégimisé kulturore, Eshté vlerésuar
se lénda i plotéson kushtet pér tu pajisur me pélgim pér hartimin e projektit kryesor.




